4. DE MODO SOLVENDI PASTUM. 

15 Vgl. X, 7. 

Item quilibet promovendus in artibus debet effectualiter post inceptio- 
nem lectionum 'et exercitiorum infra mensem pró gradu per eum auditorum 
satisfecisse ! pro eisdem taxatoribus iuxta taxam a facultate positam, 
sub poena non computationis illius lectionis vel exercicii Tenetur tamen 

20 talis nichilominus magistro legenti aut disputanti plenarie satisfacere, alias 
ad examen baccalariandorum non admittatur, sic quod pro lectionibus et 
exerciclis, si dives fuerit, scilicet domicellus alicuius magistri aut hic sub 
propriis aut parentum suorum vel amicorum aut aliorum stipendiis et ex- 
pensis militans seu studens, solvatt totum secundum taxam a facultate 

25 factam; si vero in parte vel in toto se suarum laboribus manuum aut ser- 
viciis nutrit et sustentat, pro lectionibus totum, sed pro exerciciis, secundum 
quod taxatoribus videbitur, solvat Si vero omnino pauper, [15^] redimere 
signetum decani non valens, fuerit, nichil solvat. 

5. DE TEMPORE BACCALARIANDORUM. 
30 Vgl. X, 9. 

Item nullus debet admitti ad examen baccalariatus, qui prius in alia 
universitate non stetit, nisi adminus in ista steterit? quasi ad alterum dimi- 
dium annum, ett hoc “quasi non diminuet plus quam sex septimanas. Item 
nullus veniens de alia universitate promoveri debet ad gradum baccalaria- 

35tus, nisi prius steterit in ista universitate per medium annum, et in ists, 
unde venerit, eciam ultra medium annum, et dummodo sufficientes informa- 
tiones fecerit de auditione librorum in alia universitate. 

6. DE RESPONSIONIBUS BACCALABIANDORUM.' 
Vgl. X, 10. 

40 Item nullus debet admitti ad examen pro gradu baccalariatus in arti- 
bus, nisi sexies responderit ordinarie et tociens extraordinarie tam magistris 

1 Geschrieben steht satisfecisse et pro eisdem. 
2 steterit fehlt. 
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eius incarceratus fuerit, vel si publicus meretricarius fuerit, scilicet quod 
in domo habitationis suae mulierem suspectam publice tenuerit, vel ad co- 
modum bursae suae talem introduxerit, vel alia domo seu domuncula vel 
comodo meretrici publieae vel meretricibus publicis conversatus fuerit, vel 

5 in collacionibus aut prandiis, ubi talem vel tales esse sciverit, fuerit, vel 
locum suspectum, videlicet prostibulum, visitaverit, et de hoc convictus 
vel confessus vel per conventorem propter hunc et quemlibet alium ex- 
cessum de bursa sua expulsus fuerit, vel in prostibulo vel extra publice se 
percusserit, vel ibi wlneratus ex culpa sua fuerit captus vel deprehensus, 

10 vel qui ad taxillos in tabernis publice luserit, vel hastiludium in foro publice 
exercuerit, vel qui verbis iniuriosis aliquem magistrorum 'publice laeserit 
vel ipsum iniuriose percusserit, vel furtum vel alios excessus, quos comi- 
tatur infamia vel scandalum, commiserit vel perpetraverit. Quorum nullus 
eciam, si de aliquo praedictorum excessuum suspectus vel infamatus fuerit, 

15nisi se de tali per suum iuramentum éxpurgaverit, ad examen, ut prae- 
missum est, aliquo modo admittatur. 

Item decanus nullum debet inscribere pro examine, nisi prius tale 
fecerit iuramentum: „Ego .N. iuro, quod nec actione nec ultione, nec per 

me nec per alium, directe vel indirecte, verbo vel facto vel quovis alio 
20 modo velim me vindicare, 8i ad examen non admittar vel eciam post examen 

reiciar, sub poena periuri, quod contra faciens ipso facto incurro, et cen- 
tum florenorum, quorum medietas cedat ill, quem sic offendo, alia vero 
medietas cedat facultati. ‘Sic me deus adiuvet et sancta dei .ewangelia.“ 

10. DE POENA MOLESTANCIUM EXAMINATORES ET IMPEDITORES.! 

25 Item nullus actione vel ultione, per se vel per alium, directe vel indi- 
recte, verbo vel facto vel quocunque alie modo impetat vel molestet ali- 
quem de magistris vel examinatoribus pro eo, quod aliquem de suis ad 
examen vel gradum baccalariatus ex causa rationabili non admisit vel eciam 
eundem iuxta conscienciam suam et iuramentum impedivit vel tamquam in- 

30dignum reiecit. Contrarium faciens ultr& reatum periurii, quod ipso facto 
incurrit, et centum florenorum poenam, quorum medietas cedat illi vel illis, 
quem vel quos sic impetit vel molestat, alia medietas cedat facultati, eciam 
perpetue a faeultate arcium sit exclusus. "Tenetur eciam facultas illi vel 
ilis, qui sic impetitur aut impetuntur, molestatur aut molestantur, realiter 

35cum effectu assistere et, si opus fuerit, eciam sub expensis facultatis pro- 
priis eundem vel eosdem, eciam a quibuscunque, totis viribus defensare et, 
quantum in ea? fuerit, assecurare nec non totaliter exbrigare. 

11. DE EXAMINE MORUM QUOAD IMPEDIENTES.? 

Item quilibet magistrorum de consilio facultatis, per decanum in exa- 
40 mine morum requisitus, tenetur revelare excessus notabiles et insufficiencias 

1 Die Rubrik ist erst spüter mit schwarzer Tinte nachgetragen. 
2 Geschrieben steht eo. 

, 9 Auch diese Rubrik ist erst spüter mit schwarzer Tinte nachgetragen. 
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duos magistros, qui fideiubeant, ut litteras autenticas infra medium annum 
sub poena periurii disponere velit aut paupertatem suam veraciter probare; 
vel per aliquas personas fidedignas et honestas, quibus certe constat de 
sua paupertate, hoc docere potest. Et cum semel aliquis suam paupertatem 

5 probaverit sufficienter, peramplius ad eam probandam cogi non debet, 
dummodo de hoc per aliquid constare poterit, quod prius pro paupere 
reputabatur.! 

3. DILACIONEM BURSAE PETENS IURABIT.? 

“Item. petens dilationem bursae debet habere: magistrum , qui per 
10suum iuramentüm dicat, quod velit irrequisitus bursam illam solvere ante 
vel in termino dilacionis, si petens illam non solverit. . 

X. [Bl.17»*] Statuta, quae omnes promovendos generaliter con- 
cernunt, quae per decanum legenda sunt in lectione 

| statutorum. 

15 4. 
Parum prodest statuta vel iura condere, nisi execucioni debitae deman- 

dentur. Id circo, ne quis per ignoranciam statutorum aliquo modo se 
valeatt excusare, decanus pro tempore existens bis in decanatu suo statuts 
subscripta, facultatis arcium: supposita concernencia, sub poena trium flore- 

20norum, facultati arcium irremissibiliter persolvendorum, tenetur publicare 
et excedentem vel excedentes contra ipsa statuta, de quo vel de quibus sibi 

. constat, sub iuramento suo realiter secundum tenorem. statutorum punire. 
In quo eciam facultas arcium sibi assistere tenetur cum effectu. 

/ 9. LIBRI AUDIENDI PRO GRADU BACCALARIATUS. 

25 Vg. VIL 1. 5 

Item libri ad gradum baccalariatus sunt isti: Petrus Hyspanus, 
Priscianus minor, vetus ars, priorum, posteriorum, elenco- 
rum, phisicorum, de anima, spera materialis, Donatus minor, 
secunda pars vel Florista, Algorismus et computus, et aliquis 

30liber in rethorica. 

9. DE EXERCICIS PRO GRADU AUDIENDIS. 

| Vgl. VIII, 2. 

Item nullus debet admitti ad examen baccalariatus in artibus, nisi 

prius steterit in exerciciis in-hunce modum: semel in parvis loycalibus ad- 

35 minus, semel in zophistria, bis in veteri arte, semel in nova loyca, semel 

1 Geschrieben steht reputabitur. 
2 iurabit ist offenbar falsch. 
3 Am obern Rande ist hinzugefügt: Decanus subscripta statula publicare et legere 

tenetur in lectorio ordinariarum disputacionum. 
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1. DE MODO SOLVENDI PASTUM. 

Vgl. VI, 6. VIII, 4. 

Item videtur magistris de consilio facultatis pro eiusdem utilitate ex- 
pedire, quod pastus seu sallarium pro lectionibus et exerciciis integre per- 

- 5 solvatur secundum modum talem: ' quod quilibet promovendus in artibus 
effectualiter per peccuniam aut pignus sufficiens! post inceptionem lectionum 
et exerciciorum infra mensem, pro gradu per eum auditorum?, debet taxa- 
toribus facultatis iuxta taxam a facultate positam pro eisdem satisfecisse, 
sub poena non computationis istius lectionis vel exercici. "Tenetur tamen